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Krebs-Suppe 
mit Hechtklößchen
Leckere hausgemachte Hechtklößchen und fangfrisch schock- 
gefrostete Langostinos bereichern diese erstklassige Krebs-Suppe, 
die nach einem alten Familienrezept in der Köser-Manufaktur 
hergestellt wird.

Karton 800 g enthält 
4 Kochbeutel à 200 g

Best.-Nr. 60 022 *** E 44,56/kg l E 35,65

Rote-Bete-Suppe
Die köstliche Rote-Bete-Suppe ist eine Kreation meiner Köche 
und enthält reichlich Vitamine. Sie wird mit Karotten, Ingwer 
und Äpfel verfeinert und eignet sich besonders zur heißen  
Sommerzeit als leichte Mahlzeit. 

Karton 800 g enthält 
4 Kochbeutel à 200 g

Best.-Nr. 60 604 *** E 40,13/kg l E 32,10

„Danke“ sagen mit Köser 
Zeigen Sie einem Ihnen verbundenen Menschen  
Anerkennung mit einem Präsent aus dem Hause Köser.  
Den Versand nimmt Köser Ihnen zuverlässig ab.  
Alle Produkte sind auch als Gutschein erhältlich.
Gern schreiben wir auch eine Grußkarte für Sie. IN

FO

   Sie finden uns auch im Internet unter: www.koeser.com

           koeser_delikatessen

           Delikatessen-Versand Köser



Nordsee-Seezungenfilet,
grätenfrei
Unsere Nordsee-Seezungen werden sorgfältig ausgewählt und 
fangfrisch schockgefrostet, um Ihnen höchsten Genuss zu bieten. 
Ob gebraten, gegrillt oder gedünstet – die Nordsee-Seezunge ist 
vielseitig einsetzbar und ein wahrer Hochgenuss für Fischliebhaber.

Karton 600 g enthält
ca. 5 - 7 Filets, ohne Gräten
Best.-Nr. 13 066 *** ATG 0,54 kg = € 96,02/kg € 51,85

Dazu empfehlen wir:

Krebs-Sauce »Nantua«
Karton 500 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g  
Best.-Nr. 60 371 *** E 39,70/kg l E 19,85
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Wolfsbarschfilet mit Haut
In Frankreich nennt man ihn »loup de mer«, der Italiener sagt 
»spigola«. Der Wolfsbarsch gehört zu den begehrtesten Fischen 
der Spitzengastronomie, einerseits wegen seines exzellenten 
Geschmacks, andererseits weil er auf vielerlei Art zubereitet werden 
kann. Mir schmeckt er am besten „pur“ mit wenig Kräutern und 
etwas Olivenöl – so kommt sein edler Geschmack voll zur Geltung. 

Karton 1000 g enthält 
Filets mit Haut vom Wolfsbarsch

Best.-Nr. 13 345 *** E 46,50/kg E 46,50

Dazu empfehlen wir:

Sauce »Estragon«
Karton 500 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g  
Best.-Nr. 60 361 *** E 37,50/kg l E 18,75
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Kösers Scampi-Zweierlei
mit Dip (Garnelen-Zweierlei)
Eine Hälfte der zarten Garnelen wird mit einer würzigen Panade 
umhüllt, die andere Hälfte ist von einem leichten Cocos-Mantel 
umgeben. Dazu erhalten Sie einen milden Knoblauch-Dip und  
einen Dip aus frischen Kräutern.

Karton 1000 g enthält
400 g Garnelen im Panade-Mantel 
400 g mit Cocos umhüllt
100 g Kräuter-Dip, 100 g Knoblauch-Dip
Best.-Nr. 10 436 *** € 54,10/kg € 54,10

Als Dessert empfehlen wir:

Tarte Tatin (Apfel-Tarte)
Karton 600 g enthält 1 Tarte  
Best.-Nr. 40 074 *** E 49,75/kg E 29,85

Langusten-Schwänze
Harte Schale, schmackhafter Kern – mit diesen gepanzerten 
Majestäten, einzeln schockgefrosteten Langusten-Schwänzen, 
brillieren Sie als Kochkünstler!

Die Zubereitung ist denkbar einfach, und das Fleisch – ob 
gekocht oder gegrillt – ist stets saftig und fest.

Karton 700 g enthält 
4 Stück à ca. 175 g

Best.-Nr. 10 668 *** ATG 0,63 kg = E 142,62/kg E 89,85

Dazu empfehlen wir:

Cocktail-Dip »Mango«
Karton 400 g enthält
2 Beutel à 200 g  
Best.-Nr. 71 025 *** E 39,38/kg E 15,75
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Langostinos in Dillsauce
Langostinos leben im Südpazifik vor der Küste Chiles. Sie schillern 
in phantastischen Farben – lila, grün, silbrig. Die typisch rote  
Farbe erhalten sie erst durch das Kochen. Hier bekommen Sie 
eine hervorragend komponierte Sauce, mit viel frischem Dill als 
eine harmonische Ergänzung zum leicht süßlichen Geschmack 
der Langostinos.

Karton 1000 g enthält
4 Kochbeutel à 250 g
Best.-Nr. 60 018 *** € 51,75/kg l € 51,75

Als Dessert empfehlen wir:

Weißes Schokoladenmousse 
mit Kirschen und Cookie
Karton 840 g enthält
6 Gläser à 140 g  
Best.-Nr. 40 045 *** E 47,44/kg E 39,85

Scallops & Camarones 
in Marc de Champagne-Sauce
Das leicht nussig schmeckende Fleisch der Scallops, zum Teil 
besser bekannt als Tiefsee-Jacobsmuschel, und die zarten, ultra-
frischen Tiefseegarnelen verschmelzen geschmacklich mit 
der fein abgestimmten Marc de Champagne-Sauce.

Karton 1000 g enthält 
4 Kochbeutel à 250 g

Best.-Nr. 60 017 *** E 56,50/kg l E 56,50

Dazu empfehlen wir:

gekochten  
Canadischen Wildreis
Karton 500 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g  
Best.-Nr. 64 082 *** E 46,20/kg l E 23,10
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T-Bone Steak aus Irland
Dry-Aged T-Bone steht für einzigartige Qualität. Geschmack und 
Größe zeichnet diese Spezialität aus. Auf riesigen Weideflächen 
wachsen diese Rinder auf und leben mit ausgewogener Getreide-
fütterung unter freiem Himmel. Ideal für die Zubereitung in der 
Pfanne oder auf dem Grill.

Karton z.B. 1200 g enthält
2 Steaks à ca. 600 g
Best.-Nr. 20 118 *** € 69,90/kg € 83,88

Dazu empfehlen wir:

Bärlauch-Butter
Karton 240 g enthält
2 x 120 g = 12 Rosetten à 20 g  
Best.-Nr. 72 025 *** E 53,54/kg E 12,85

Premium Hacksteaks
Sie werden begeistert sein von diesen Hacksteaks oder Burger-
Fleisch aus natürlicher Aufzucht in Deutschland. Die Hacksteaks 
enthalten auch anteilig »dry aged«-Fleisch und bekommen 
dadurch ihren typischen Geschmack. Egal wie Sie diese genießen 
möchten, ob gebraten oder gegrillt, der Genuss ist garantiert.

Karton 1200 g enthält 
8 Hacksteaks à 150 g

Best.-Nr. 20 042 *** E 45,25/kg E 54,30

Dazu empfehlen wir:

Limetten-Dip
Karton 400 g enthält
2 Becher à 200 g  
Best.-Nr. 71 068 *** E 39,38/kg E 15,75
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Rote-Früchte-Dessert
Eine edle Variante der in Norddeutschland beliebten „Rote  
Grütze“. Aus Kirschen, roten Johannisbeeren, Himbeeren,  
Brombeeren und Heidelbeeren nach einem alten Hausrezept  
zubereitet. Ein besonderer Genuss mit der Bourbon-Vanille-Sauce.

Karton 800 g enthält 
4 Becher à 200 g

Best.-Nr. 40 190 *** E 35,94/kg o 28,75

Dazu empfehlen wir:

Bourbon-Vanille-Sauce
Karton 400 g enthält
2 Becher à 200 g 
Best.-Nr. 40 140 *** E 41,25/kg E 16,50


